
sexta-feira, 13 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Outros

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 
ERRATA – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2017 

 
 

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de apoio na área de Administração, Educação 
Cultura e Esportes, Saúde, Infra Estrutura, Transporte e Serviços Públicos, Assistência Social e Meio 
Ambiente, compreendendo os serviços em geral de conservação, manutenção, limpeza e monitoramento de 
repartições públicas do município, suas áreas externas, e ainda serviços de condução de veículos, recepção de 
alunos, manutenção dos jardins e praças do município e outros espaços públicos (serviço de jardinagem e 
serviços diversos de manutenção de infraestrutura). 
 
No Aviso da adjudicação, homologação e extrato da Dispensa de Licitação nº 002/2017, publicados no dia 12 
de Janeiro de 2017 • Ano IV • Edição Nº 00323• Caderno 01. 
 
ONDE SE LÊ: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006 /2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 002 /2017 
CNPJ: 13.695.028/0001-32 
 
LEIA-SE: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005 /2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 005 /2017 
CNPJ: 13.857.123/0001-95 
 
Conforme adjudicação, homologação e extrato corretos abaixo: 

 
 

ADJUDICAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005 /2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: N° 005 /2017. 
 

Adjudico o Processo de Dispensa nº 005/2017, realizada no dia 03 de Janeiro de 2016, para a contratação de 
empresa para prestação de serviços de apoio na área de Administração, Educação Cultura e Esportes, Saúde, 
Infra Estrutura, Transporte e Serviços Públicos, Assistência Social e Meio Ambiente, compreendendo os 
serviços em geral de conservação, manutenção, limpeza e monitoramento de repartições públicas do município, 
suas áreas externas, e ainda serviços de condução de veículos, recepção de alunos, manutenção dos jardins e 
praças do município e outros espaços públicos (serviço de jardinagem e serviços diversos de manutenção de 
infraestrutura)  no período de 60 (Sessenta) dias, em favor da empresa ADMINISTRAÇÃO PUBLICA E 
GESTÃO DE SERVIÇOS S/C LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n°12.406.850/0001-73, estabelecida na 
Rua Presidente Kennedy, 49-A, centro, Vitória da Conquista, Estado da Bahia, pelo valor total de R$ .(...) 

Cândido Sales-Bahia, 03 de Janeiro de 2016. 

Helder Dias de Oliveira 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2017 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2017 

 

HOMOLOGAÇÃO 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E22A1F38D5004D186564929ED643CE8



sexta-feira, 13 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

HOMOLOGO o Processo Administrativo n° 005/2017 vinculado à Dispensa de Licitação N° 005/2017, cujo 
objeto é a contratação de empresa para prestar serviços de apoio na área de Administração, Educação Cultura e 
Esportes, Saúde, Infra Estrutura, Transporte e Serviços Públicos, Assistência Social e Meio Ambiente, 
compreendendo os serviços em geral de conservação, manutenção, limpeza e monitoramento de repartições 
públicas do município, suas áreas externas, e ainda serviços de condução de veículos, recepção de alunos, 
manutenção dos jardins e praças do município e outros espaços públicos (serviço de jardinagem e serviços 
diversos de manutenção de infraestrutura) no período de 60 (Sessenta) dias. Determino a contratação da 
empresa ADMINISTRAÇÃO PUBLICA E GESTÃO DE SERVIÇOS S/C LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n°12.406.850/0001-73, estabelecida a Rua Presidente Kennedy, 49-A, centro, Vitória da Conquista, Estado da 
Bahia, pelo valor total estimado de até R$ 660.194,00(seiscentos e sessenta mil e cento e noventa quatro reais) 

Cândido Sales - Bahia, em  05 de Janeiro de 2017. 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRRA 
PREFEITA 

 

EXTRATO DE CONTRATO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2017, DISPENSA N° 005 /2017 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES - ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de 
Direito Público,  CNPJ: 13.857.123/0001-95, denominado simplesmente de CONTRATANTE, aqui legalmente 
representado pela  prefeita Elaine Pontes de Oliveira. 

CONTRATADA: ADMINISTRAÇÃO PUBLICA E GESTÃO DE SERVIÇOS S/C LTDA-ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n°12.406.850/0001-73, estabelecida na Rua Presidente Kennedy, 49-A, centro, Vitória da 
Conquista, Estado da Bahia. 

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para prestar serviços de apoio na área 
de Administração,  Educação Cultura e Esportes, Saúde,  Assistência Social e Meio Ambiente, compreendendo 
os serviços em geral de conservação, manutenção, limpeza e monitoramento de repartições públicas do 
município, suas áreas externas, e ainda serviços de condução de veículos, recepção de alunos, manutenção dos 
jardins e praças do município e outros espaços públicos (serviço de jardinagem e serviços diversos de 
manutenção de infraestrutura) no período de 60 (sessenta) dias. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso IV, da Lei nº8.666 de 21 de junho de 1993, vinculado a Dispensa 
de Licitação N° 005 /2017. 

VIGÊNCIA: O contrato será celebrado com duração de 60 (sessenta) dias, contados da data de sua assinatura, 
podendo ser prorrogado na forma da Lei 8.666/93.. 

VALOR: O presente contrato tem o valor estimado de até o total de R$ 660.194,00 (seiscentos e sessenta mil 
cento e noventa e quatro reais) 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através, ordem 
bancária ou crédito em conta corrente, no prazo de até 08 (oito) dias úteis, contados da data da apresentação da 
Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada a execução contratual, desde que não haja pendência a ser regularizada 
pela contratada. 

CNADIDO SALES/BA, 10 de Janeiro de 2017. 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita 

 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E22A1F38D5004D186564929ED643CE8



sexta-feira, 13 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 
ERRATA – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2017 

 
Objeto: contratação de empresa para prestar serviços de Assessoria e Consultoria Contábil da Prefeitura 
de Cândido Sales 
 No Aviso da adjudicação, homologação e extrato da Inexigibilidade de Licitação nº 001/2017, publicados 
no dia 12 de Janeiro de 2017 • Ano IV • Edição Nº 00323• Caderno 01. 
 
ONDE SE LÊ: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003 /2017 
 
LEIA-SE: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006 /2017 
 
Conforme adjudicação, homologação e extrato corretos abaixo: 
 

 

ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2017 
INEXIGIBILIDADE: N° 001/2017 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA INTERESSADA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
 
Adjudico o Processo de Inexigibilidade Nº 001/2017, realizada no dia 04 de janeiro de 2017, cujo objeto é 
a contratação de empresa para prestar serviços de Assessoria e Consultoria Contábil da Prefeitura 
de Cândido Sales, em favor da empresa DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA 
MUNICIPAL S/C LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n°13.333.185/0001-06, estabelecido na Rua 
Renato Vaz Rebouças, 307 A - Bairro Centro, Vitória da Conquista, Estado da Bahia, pelo valor total de 
R$144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). 
 
Cândido Sales-BA, 04 de janeiro de 2017. 
 

Helder Dias de Oliveira 
Presidente da CPL (Comissão Permanente de Licitação) 

 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 006/2017 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 001/2017 
HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Processo Administrativo n°006/2017, vinculado a Inexigibilidade de Licitação n° 
001/2017, cujo objeto é a prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil da Prefeitura de 
Cândido Sales em 2017, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e determino a contratação da 
empresa DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n°13.333.185/0001-06, estabelecida na Rua Renato Vaz Rebouças, n°307 A - Bairro 
Centro, Vitória da Conquista, Estado da Bahia, pelo valor total de R$144.000,00 (cento e quarenta e 
quatro mil reais). 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E22A1F38D5004D186564929ED643CE8



sexta-feira, 13 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

Cândido Sales - Bahia, em 05 de janeiro de 2017. 

 

Elaine Pontes de Oliveira 
 Prefeita Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO 
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2017  

INEXIGIBILIDADE N° 001/2017 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, com sede na Prefeitura Municipal  situada 
a Moises Felix dos Santos n° 274 - Centro CNPJ/MF n. 13.857.123/0001-95 neste ato representado por 
sua Prefeita, Sra. Elaine Pontes de Oliveira. 

CONTRATADA: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n°13.333.185/0001-06, estabelecido na Rua Renato Vaz Rebouças, 307 A - 
Bairro Centro, Vitória da Conquista/BA. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de Assessoria e Consultoria Contábil da 
Prefeitura de Cândido Sales, ano 2017. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n°8.666/93, vinculado ao Processo Administrativo n° 006/2017, 
Inexigibilidade n°001/2017, na forma prevista no Art. 25, inciso II c/c o art. 13 da Lei Federal 8.666/93. 

VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará a partir da data de sua assinatura e vigerá pelo prazo de 12 
(doze) meses, podendo ser prorrogado pela anuência das partes, desde que observadas as disposições dos 
Parágrafos 1° e 2° do art. 57 da Lei 8.666/93. 

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais), a 
ser pago parceladamente. 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em parcelas mensais de R$12.000,00, 
contados a partir da apresentação da nota Fiscal/Fatura, conforme a execução dos serviços. 

Cândido Sales - Bahia, 05 de janeiro de 2017. 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES – CONTRATANTE 

Elaine Pontes de Oliveira – Prefeita 
DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA ME - CONTRATADA 

 
 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E22A1F38D5004D186564929ED643CE8



sexta-feira, 13 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 
ERRATA – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2017 

 
Objeto: contratação de empresa para prestar serviços de Assessoria e Consultoria Contábil ao Fundo 
Municipal de Saúde - Prefeitura de Cândido Sales 
 
No Aviso da adjudicação, homologação e extrato da Inexigibilidade de Licitação nº 002/2017, publicados 
no dia 12 de Janeiro de 2017 • Ano IV • Edição Nº 00323• Caderno 01. 
 
ONDE SE LÊ: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004 /2017 
 
LEIA-SE: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007 /2017 
 
Conforme adjudicação, homologação e extrato corretos abaixo: 

 
ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2017 
INEXIGIBILIDADE: N° 002/2017 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA INTERESSADA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PUBLICA 
 
 
Adjudico o Processo de Inexigibilidade Nº 002/2017, realizada no dia 04 de janeiro de 2017, cujo objeto é a 
contratação de empresa para prestar serviços de Assessoria e Consultoria Contábil ao Fundo 
Municipal de Saúde - Prefeitura de Cândido Sales, em favor da empresa DINAMICA 
CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n°13.333.185/0001-06, estabelecido na Rua Renato Vaz Rebouças, 307 A - Bairro Centro, Vitória da 
Conquista, Estado da Bahia, pelo valor total de R$96.000,00 (noventa e seis  mil reais). 
 
Cândido Sales-BA, 04 de janeiro de 2017. 
 

 
Helder Dias de Oliveira 

Presidente da CPL (Comissão Permanente de Licitação) 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 007/2017 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 002/2017 

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Processo Administrativo n° 007/2017, vinculado a Inexigibilidade de Licitação n° 
002/2017, cujo objeto é a prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil ao Fundo Municipal de 
Saúde - Prefeitura de Cândido Sales em 2017, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e determino a 
contratação da empresa DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n°13.333.185/0001-06, estabelecida na Rua Renato Vaz Rebouças, n°307 A - 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E22A1F38D5004D186564929ED643CE8



sexta-feira, 13 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

Bairro Centro, Vitória da Conquista, Estado da Bahia, pelo valor total de R$96.000,00 (noventa e seis mil 
reais). 

Cândido Sales - Bahia, em 05 de janeiro de 2017. 

 

Elaine Pontes de Oliveira 
 Prefeita Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO 
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007/2017  

INEXIGIBILIDADE N° 002/2017 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, com 
sede na Secretaria Municipal de Saúde Publica situada a Rua Angelo da Rocha Viana - Centro 
CNPJ/MF n. 12.244.652/0001-50 neste ato representado por sua Prefeita, Sra. Elaine Pontes de Oliveira. 

CONTRATADA: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n°13.333.185/0001-06, estabelecido na Rua Renato Vaz Rebouças, 307 A - 
Bairro Centro, Vitória da Conquista/BA. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de Assessoria e Consultoria Contábil ao Fundo 
Municipal de Saúde - Prefeitura de Cândido Sales, ano 2017. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n°8.666/93, vinculado ao Processo Administrativo n° 007/2017, 
Inexigibilidade n° 002/2017, na forma prevista no Art. 25, inciso II c/c o art. 13 da Lei Federal 8.666/93. 

VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará a partir da data de sua assinatura e vigerá pelo prazo de 12 (doze) 
meses, podendo ser prorrogado pela anuência das partes, desde que observadas as disposições dos 
Parágrafos 1° e 2° do art. 57 da Lei 8.666/93. 

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$96.000,00 (noventa e seis mil reais), a ser pago 
parceladamente. 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em parcelas mensais de R$8.000,00, 
contados a partir da apresentação da nota Fiscal/Fatura, conforme a execução dos serviços. 

Cândido Sales - Bahia, 05 de janeiro de 2017. 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES – CONTRATANTE 

Elaine Pontes de Oliveira – Prefeita 
DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA ME - CONTRATADA 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E22A1F38D5004D186564929ED643CE8



sexta-feira, 13 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 
ERRATA – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2017 

 
Objeto: prestar serviços de Assessoria e Consultoria Técnica Administrativa ao Controle Interno e das 
Informações gerais do SIGA- SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no 
exercício de 2017 
 
No Aviso da adjudicação, homologação e extrato da Inexigibilidade de Licitação nº 003/2017, publicados 
no dia 12 de Janeiro de 2017 • Ano IV • Edição Nº 00323• Caderno 01. 
 
ONDE SE LÊ: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005 /2017 
 
LEIA-SE: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008 /2017 
 
Conforme adjudicação, homologação e extrato corretos abaixo: 
 

 
 

ADJUDICAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2017 
INEXIGIBILIDADE: N° 003/2017 
UNIDADE ADMINISTRATIVA INTERESSADA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
 
Adjudico a Inexigibilidade Nº 003/2017, realizada no dia 04 de janeiro de 2017, cujo objeto é a para 
prestar serviços de Assessoria e Consultoria Técnica Administrativa ao Controle Interno e das 
Informações gerais do SIGA- SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no 
exercício de 2017, em favor da empresa DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL 
S/C LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n°13.333.185/0001-06, estabelecido na Rua Renato Vaz 
Rebouças, 307 A - Bairro Centro, Vitória da Conquista, Estado da Bahia, pelo valor total de R$78.000,00 
(setenta e oito mil reais). 
 
Cândido Sales-BA, 04 de janeiro de 2017. 
 

Helder Dias de Oliveira 
Presidente da CPL (Comissão Permanente de Licitação) 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2017 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2017 
 
HOMOLOGO o Processo Administrativo n° 008/2017, vinculado a Inexigibilidade de Licitação n° 
003/2017, cujo objeto é a para prestar serviços de Assessoria e Consultoria Técnica Administrativa ao 
Controle Interno e das Informações gerais do SIGA- SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO 
ADMINISTRATIVA, no exercício de 2017, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e determino a 
contratação da empresa DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n°13.333.185/0001-06, estabelecida na Rua Renato Vaz Rebouças, n°307 A - 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E22A1F38D5004D186564929ED643CE8



sexta-feira, 13 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00324 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

Bairro Centro, Vitória da Conquista, Estado da Bahia, pelo valor total de R$78.000,00 (setenta e oito mil 
reais). 
 
Cândido Sales - Bahia, em 05 de janeiro de 2017. 
 

Elaine Pontes de Oliveira 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2017 

INEXIGIBILIDADE N° 003/2017 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, com sede na Prefeitura Municipal situada a 
Moises Felix dos Santos n° 274 - Centro CNPJ/MF n. 13.857.123/0001-95 neste ato representado por sua 
Prefeita, Sra. Elaine Pontes de Oliveira. 
 
CONTRATADA: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n°13.333.185/0001-06, estabelecido na Rua Renato Vaz Rebouças, 307 A - 
Bairro Centro, Vitória da Conquista/BA. 
 
OBJETO: para prestar serviços de Assessoria e Consultoria Técnica Administrativa ao Controle Interno 
e das Informações gerais do SIGA- SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no 
exercício de 2017. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n°8.666/93, vinculado ao Processo Administrativo n° 008/2017, 
Inexigibilidade n° 003/2017, na forma prevista no Art. 25, inciso II c/c o art. 13 da Lei Federal 8.666/93. 
 
VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará a partir da data de sua assinatura e vigerá pelo prazo de 12 
(doze) meses, podendo ser prorrogado pela anuência das partes, desde que observadas as disposições dos 
Parágrafos 1° e 2° do art. 57 da Lei 8.666/93. 
 
VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$78.000,00 (setenta e oito mil reais), a ser pago 
parceladamente. 
 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em parcelas mensais de R$6.500,00, 
contados a partir da apresentação da nota Fiscal/Fatura, conforme a execução dos serviços. 
 
Cândido Sales - Bahia, 05 de janeiro de 2017. 
 

MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES – CONTRATANTE 
 

Elaine Pontes de Oliveira – Prefeita 
 

DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA ME - 
CONTRATADA 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E22A1F38D5004D186564929ED643CE8


		2017-01-13T14:43:40-0300




